
Araguari, 14 de agosto de 2019 Ano III - Edição 151

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: JOSE FLAVIO DOS REIS COMERCIO VAREJISTA DE GAS – CONTRATO ADMI-

NISTRATIVO: Nº 016/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: N.º.: 006/2019 – S.R.P: 004/2019 - PRO-

CESSO: 014/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELA-
DO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13 KG, MEDIANTE A TROCA DE BOTIJÕES
RETORNÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CANTINA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ARAGUARI-MG. VALOR TOTAL DO CONTRATO R$: 3.542,40 (Três mil quinhentos e
quarenta e dois reais e quarenta centavos). PRAZO: 19/08/2019 A 19/08/2020 - DO:

01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00 - FICHA: 040 - FONTE: 100, Araguari, 13 de Agosto
de 2019 – Wesley Marcos Lucas de Mendonça – Presidente da Câmara Municipal de
Araguari.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: ORLANDO BARBOSA 30300070659 – CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 015/
2019 – PREGÃO PRESENCIAL: N.º: 005/2019 – S.R.P: 003/2019 - PROCESSO: 005/2018.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MI-
NERAL POTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS GABINETES DOS VEREADORES,
PLENÁRIO (SESSÕES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS) E TODA CÂMARA MUNICIPAL,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. VALOR TOTAL DO CONTRATO R$:

15.409,00 (Quinze mil quatrocentos e nove reais). PRAZO: 19/08/2019 A 19/08/2020 - DO:

01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00 - FICHA: 040 - FONTE: 100, Araguari, 13 de Agosto
de 2019 – Wesley Marcos Lucas de Mendonça – Presidente da Câmara Municipal de
Araguari.

PAUTA DA SESSÃO

PAUTA DA SESSÃO DO DIA 20 DE AGOSTO DE 2019

PL 091/2019 - “Dispõe sobre a alteração na Lei n° 6.179, de 17 de maio de 2019, que “Cria
cargos públicos de provimento efetivo no Quadro de Pessoal da Administração Direta, dan-
do outras providências".” Autor: Executivo. Prazo vencido.
PL 092/2019 - ‘‘Autoriza a redução de jornada de trabalho dos profissionais de saúde com
profissão regulamentada, dando outras providências.” Autor: Executivo. Prazo vencido.

PROJETOS APROVADOS

PROJETOS APROVADOS NA SESSÃO DO DIA 13 DE AGOSTO DE 2019

PL 024/2018 - "Permite a circulação de animais domésticos no Bosque John Kennedy e dá
outras providências”. Autor:Vereador Jander de Souza Patrocínio (PSB)
PL 054/2019 - "Altera a redação do artigo 1º da Lei 5.925 de 30 de agosto de 2017 que
"Institui a jornada de trabalho facultativa de 10 (dez) horas semanais para os Médicos Espe-
cialistas dos Quadro Permanente da Administração Pública da Administração Direta do Mu-
nicípio, com adequação de remuneração, transforma os empregos públicos que menciona,
cria adicionais, dando outras providências" ." Autor: Executivo
PL 102/2019 - "Autoriza a doação de terreno a empresa Gabriela Goreti de Souza Rodrigues
Terraplanagem - ME, dando outras providências.” Autor: Executivo.
PL 104/2019 - "Autoriza a celebração de convênio com o Hospital Santa Casa de Misericórdia
de Araguari para transferência de recurso do incremento temporário do Limite Financeiro da
Assistência de Média e Alta Complexidade (MAC), dando outras providências.” Autor: Execu-
tivo.


		2019-08-14T10:46:38-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




